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PROTOKOLL ÅRSMØTE 2023 

Protokoll fra årsmøte Norsk ICOM, 2023 

Avholdt på Clarion hotel, Stavanger 30. mars. 

Deltakelse: 
Det var 50 personer som deltok på møtet. 
I tillegg stilte følgende fra styret i Norsk ICOM: Atle Ove Martinussen (leder), Lasse 
Tjønnøy og Marie Skoie.  

Sak 1-2023: Valg av dirigent og protokollkomite   
Godkjenning av innkalling, dagsorden og eventuelle fullmakter 
 
Innkalling og dagsorden ble godkjent. Det var ikke innkommet noen fullmakter. 
 
Dirigent: Anne Kristin Moe, Musea i Sogn og Fjordane 
 
Protokollkomité:  
Marianne Nielsen, Bymuseet i Bergen og Per Øyvind Riise, Anno museum. 
 

Sak 2-2023: Årsmelding 2022 
Styreleder Atle Ove Martinussen ga en generell gjennomgang av årsmeldingen, som var 
lagt ut på Norsk ICOM sin hjemmeside i henhold til vedtektene i forkant av årsmøtet. 
 
Styrets aktivitet har i hovedsak vært knyttet seg til de fire arbeidsmålene satt for 2022:  

1. Styrke internasjonal deltakelse gjennom å stimulere de norske museene og 
ansatte til aktivt å delta i internasjonale aktiviteter og komitéarbeid. 
All reisestøtte i 2022 ble gitt til deltakelse på generalforsamling i Praha (GA Praha 
2022). Rammen for reisestøtte ble økt for å stimulere til deltakelse. Totalt ble det 
innvilget 20 søknader. Alle reiserapporter er lagt ut på hjemmesida til Norsk ICOM.  
Flere har i tillegg deltatt på ulike internasjonale ICOM-møter digitalt.  

2. Videreutvikle arbeidet med museumsetikk. 
Kurs, foredrag og promotering av de etiske retningslinjene ble av flere grunner utsatt til 
2023. Konkretiseringsprosjektet for etiske retningslinjer ble vedtatt på Det nasjonale 
museumsmøtet i 2021, publisert og distribuert i 2022.  

3. Videreføre arbeidet med Blue Shield og arbeidet mot ulovlig handel med 
kulturarv. 
Norsk ICOM har deltatt aktivt i arbeidet i den norske Blue Shield-komiteen.  
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4. Medvirke til en generell kompetanse- og kvalitetsutvikling for både 
enkeltpersoner og institusjoner. 
-Informasjon om aktivitet i ICOM, som er åpen for medlemmer, har i hovedsak vært gjort 
kjent via Norsk ICOMs Facebook-side.  

-På nettsidene er alle reiserapportene fra generalkonferansen i Praha publisert.  
 
-Det planlagte seminaret for samiske museer i Norge, Sverige og Finland, der 
tilbakeføring av samisk kulturarv skulle være tema ble utsatt på grunn av pandemien. 
Parallelt har Kulturdepartementet i statsbudsjett for 2021 og 2022 gitt tilsagn til et 
prosjekt som går ut på å kartlegge samiske kulturarv i de statlige museene i Tyskland. 
Midlene er tildelt Sametinget som i sin tur har bedt Samisk museumslag og dermed 
Norges Museumsforbund om å lede prosjektet.  Norsk ICOM vil tilpasse sitt planlagte 
initiativ til aktiviteten i dette og andre prosjekter som involverer de samiske museene og 
kommer tilbake til dette i 2023. 

ICOM Nord 
Statuttene for den nye regionale alliansen ICOM Nord ble undertegnet av de nasjonale 
komitélederne i Norden under generalkonferansen i Praha 2022. Med denne alliansen 
står de nordiske ICOM komitéene sterkere i ulike sammenhenger innenfor arbeidet i 
ICOM. 
 
Medlemmer 
Medlemsmassen i Norsk ICOM var ved utgangen av 2022 på 849 medlemmer, (fordelt på 
596 personlige, 152 seniorer 18 studenter og 83 institusjonsmedlemskap). Det er en 
økning fra 819 medlemmer i 2022. 
 
Styresammensetning 
Etter årsmøtet i 2022 i Skien har styret hatt følgende sammensetning:  
Leder: Atle Ove Martinussen   
Sekretær: Birgitta Fossum  
Kasserer: Lasse Tjønnøy  
Styremedlemmer: Charis Gullickson, Håkon Roland, Marie Skoie og Harald Høiback 
 
Ettervirkninger av pandemien har ført til flere nettmøter og mer bruk av e-post og 
kontakt over telefon.  

Merknader til årsmeldingen: 
Det kom tilbakemelding på at det var en litt uryddig årsmelding med flere gjentakelser 
fra foregående år. At flere av sakshistorikkene var gjenbrukt fra tidligere skyldes delvis 
at flere av sakene har vært utsatt p g a pandemien.  
 
Vedtak: 
Årsmelding for 2022 ble godkjent med de merknadene som kom frem. 
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Sak 3-2023: Regnskap 
Lasse Tjønnøy presenterte regnskapet. Regnskapet for 2022 viser et positivt resultat på kroner 

96 000 kroner. I budsjett var det budsjettert med et underskudd på 172 000. Dette er et positivt 

avvik på kr 268 000.  

 

Dette skyldes i første rekke forskjellige prosjekter som ikke har blitt gjennomført. Årsakene 

til at prosjektene ikke er kommet i gang er mange. Men mangel på ressurser er et viktig 

element. 

 
Totalkapitalen har økt med 76 000 i 2022. Andelen egenkapital utgjorde den 31.12.2022 41%  
  
Vedtak: Årsregnskap ble godkjent.  
  
  
  

Sak 4-2023: Budsjett, -herunder resultatmål, 
handlingsmål og kontingent    
 
Budsjett: 
 Lasse Tjønnøy presenterte budsjett for 2023. Det er budsjettert med et underskudd på kr 93 

000. Dette skyldes planer om å gjennomføre en del prosjekter. Bakgrunnen for at det er mulig 

å budsjettere med underskudd er avsatte midler, i balansen, til prosjekt over flere år. 

  

Prosjektene er ikke blitt gjennomført i 2020, 2021 og 2022 av forskjellige årsaker, inklusive 

korona. Underskuddet skal dekkes av prosjektfond i balansen. 
 
  
Budsjett for 2023 er til orientering for Årsmøtet og skal ikke vedtas. 

 

Handlingsmål:  
Norsk ICOM bygger på hovedorganisasjonens ICOM sine mål og strategiske planer. Som 
en del av ICOM skal Norsk ICOM opprettholde og videreutvikle ICOM som en sterk aktør 
i museums-Norge. 

«1. Styrka internasjonal deltaking gjennom å stimulere dei norske musea og 
tilsette til aktivt å delta i internasjonale aktivitetar og komitéarbeid.   
Tiltak i 2023: 
 Tilby reisestøtte for deltaking i internasjonale møte.  
 Deltaking på årleg møte i den regionale alliansen ICOM NORD.  

2. Vidareutvikle arbeidet med museumsetikk.  
Tiltak i 2023:  
Implementering av det etiske retningslinjene for museer i Norge (workshop). 
Lage informasjonsfilm om tilbakeføring av samiske gjenstander. 
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3. Vidareføre arbeidet med Blue Shield og arbeidet mot ulovleg handel med 
kulturarv. 
Tiltak i 2023: 
Delta i arbeidet i den norske Blue Shield-komiteen.  

4. Medverke til ein generell kompetanse- og kvalitetsutvikling for både 
enkeltpersonar og institusjonar. 
Tiltak i 2023: 
Vidareutvikle kommunikasjon med medlemmene med vekt på digitale løysningar. 
Reiserapportar frå Generalforsamlinga i Praha 2022 er lagt ut. 
Promotere Den internasjonale museumsdagen. 

Kontingent 
Gjeldende kontingentsatser: 
 

Individuelle medlemmer: 

Ordinære:     kr 780 

Student og senior:    kr 550 

 

Institusjoner: 

Budsjett opp til 8 mill:   kr    5 600 

Budsjett opp fra 8 – 40 mill:  kr    7 000 

Budsjett opp fra 40 – 80 mill: kr    8 300 

Budsjett opp over 80 mill:  kr  10 300 

Vedtak: 
Handlingsmål for 2023 ble godkjent. Årsmøtet ga styret fullmakt til å fastsette 
kontingentsatsene for Norsk ICOM i 2024 på grunnlag av valutasvingninger og de 
satsene som er vedtatt for ICOM generelt. 
 

Sak 5-2023: Museumsdefinisjonen  
Styreleder orienterte om den nye museumsdefinisjonen som ble vedtatt på 
generalforsamlingen i Praha 24. august 2022, og prosessen bak den nye definisjonen: 
 
“A museum is a not-for-profit, permanent institution in the service of society that 
researches, collects, conserves, interprets and exhibits tangible and intangible heritage. 
Open to the public, accessible and inclusive, museums foster diversity and sustainability. 
They operate and communicate ethically, professionally and with the participation of 
communities, offering varied experiences for education, enjoyment, reflection and 
knowledge sharing.” 
 
Definisjonen ble vedtatt på fransk, spansk og engelsk i Praha. Det foreligger nordiske 
oversettelser. Styret for Norsk ICOM vil presentere en norsk oversettelse av definisjonen 
for norske museer via dialog med Norges Museumsforbund. ICOMs museumsdefinisjon 
var tema i en egen sesjon på Museumsmøtet i Stavanger, der et panel diskuterte dens 
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betydning. Sesjonen tiltrakk seg over 80 av Museumsmøtets deltakere.   
 
 

Sak 6-2023: Innkomne saker 
Ingen saker var fremmet. Styreleder orienterte likevel kort om noen styresaker:  

 
-Ordning og avlevering av Norsk ICOMs arkiv 

-Etisk regelverk 
-Tilbakeføring av samisk kulturarv 
 
 

Sak 7-2023: Valg av styre, revisor og valgkomité 
Styret frem til Årsmøtet: 

Styreleder Atle Ove Martinussen   På valg  (Ny i 2020 Valgt til 2023) 

Styremedlem/Sekretær Birgitta Fossum   Ikke på valg (Ny i 2019 Valgt til 2025) 

Styremedlem/Kasserer Lasse Tjønnøy  Ikke på valg (Ny i 2021 Valgt til 2024) 

Styremedlemmer 
Charis Gullickson     Ikke på valg (Ny i 2019 Valgt til 2025) 
Håkon Roland     På valg (Ny i 2020 Valgt til 2023) 
Marie Skoie      På valg (Ny i 2020 Valgt til 2023) 
Harald Høiback     På valg (Ny i 2020 Valgt til 2023) 
 
Håkon Roland, Marie Skoie og Harald Høiback ønsket ikke gjenvalg. 

Valgkomiteens innstilling og årsmøtets vedtak: 
 
Audhild Gregoriusdotter Rotevatn Stiftinga Viti  Ny – valgt til 2026 
Gazi Özcan Oslo Museum      Ny – valgt til 2026 
Maja Leonardsen Musum Randsfjordmuseet   Ny – valgt til 2026 
 
Atle Ove Martinussen gjenvalgt som styreleder til 2026 

Styrets forslag til revisor:  
BDO som også Norges Museumsforbund bruker.  
 
Styrets forslag til valgkomité:  
Håkon Roland, Kulturhistorisk museum 
Eva Dagny Johansen, Alta Museum  
Marie Skoie, Oslo Museum 

Vedtak: 
Styrets innstilling til styreleder, nye styremedlemmer, revisor og valgkomité ble vedtatt. 
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Sak 7-2017: Valg av kommende årsmøtested, 2024 
 
Styret foreslo at neste årsmøte avholdes i Bodø i tilknytning til årsmøtet i Norges 
Museumsforbund. Årsmøtet gav sin tilslutning til dette. 
 
Mer informasjon om dato/tidspunkt kunngjøres seinere. 
 
 

Protokollen er godkjent: 

 

…………………………………………………….   ……………………………………………… 
Marianne L. Nielsen      Per Øyvind Riise 
Bymuseet i Bergen         Anno museum 

 

Protokollen signeres digitalt. Signatur på egen side i slutten av dokumentet. 
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